ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

'6
// rNs

О назначении гryбличньrх сrryшаний
пб проекту внесения изменений в
проект шIанировки и проект
межеваниrI территории для
р€вмещения линейного объекта
<<Строительство автомобильной
дороги М-1 <<Беларусь) - Смоленск
(через Печерск) - Государственный
Индустриапьный парк <<Феникс>>

В соответствии с Гралостроительным кодексом Российской ФедераЦИИ,

Федерагlьным законом от 0б.10.2003 Ns 131-ФЗ (об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, Порядком

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов

граждан в городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии

Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 J,{b 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение публичньтх слушаний по проекту внесения

изменений В проекТ планировкИ И проекТ межеваниЯ территории дJIя

р€вмещен"" rr""Ьйного объекта <<Строительство автомобильной дороги М-1

оБ.пuру.ь) - Смоленск (через Печерск) - Госуларственный Индустриальный

парк <<Феникс>>, утвержденные постановлением Мминистрации города

Смоленска от 20.07.2020 Ns 1558-адм <Об утверждении проекта планировки и

проекта межевания территории дJIя размещения линейного объекта

пСrроr..льство автомобильной дороги м-1 <<Беларусь> - Смоленск (через

2

Печерск) Государственный Индустриапьный парк <<Феникс>> (дшее
публичные слушания).

2. Срок проведения публпчньIх сJryшаний со дня оповещения жителей
города Смоленска об ж проведении до дня оrryбликования закJIючения о

результатах гryбличных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и
более тридцати дней.

3. Оповещение о нач€rпе гryбличных слушаний не позднее чем за семь
дней до дня ра:}мещения на официа.гlьном сайте Администрации города
Смоленска проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях,
подлежит опубликованию в га:}ете <Смоленские городские известия>).

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно
прожив€lющие в пределах территории для рЕвмещения линейного объекта
<<Строительство автомобильной дороги М-1 кБеларусь> - Смоленск (через
Печерск) Госуларственный Индустришrьный парк <<Феникс>>,

правообладатели н€lходящихся в границах этой территории земелъньIх r{астков
и (или) расположенных на них объектов капит€lльного строительства, а также
правообладатели помещений, являющихся частью ук€ванных объектов
капит€л.льного строительства.

5. Собрание rIастников публичных слушаний провести 2|.l|.2024
в 11 часов 00 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по
адресу: Российская ФедерациJI, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Революции, дом ll2.

6. Организацию гryбличньтх с.гryшаний возложить на Администрацию
города Смоленска.

Расходы по подготовке и проведению публичных слушаний
осуществляются из бюджета города Смоленска.

7. Муницип€rльному казённому )чреждению <<Городское информационное
агентство) опубликовать настоящее постановление в средств€lх массовоЙ
информации.

8. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска ршместить настоящее постановление на официагrьном сайте
Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска Д.А. Азаренков